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Um könnunina

Könnunin var framkvæmd á netinu og var send á öll netföng starfsfólks. Skólastjóri er 
undanskilinn og eins starfsfólk sem hafði verið fjarverandi til lengri tíma.

Könnunin fór fram á tímabilinu 18. janúar – 9. febrúar 2024.

Starfsfólk á miðlægri skrifstofu Hjallastefnunnar sá um framkvæmd könnunarinnar, úrvinnslu 
og skýrslugerð. Könnunin var fræmkvæmd samtímis í öllum leik- og grunnskólum 
Hjallastefnunnar.

Könnunin var send á 12 netföng. Alls bárust 10 svör og var svarhlutfallið því 83,3% á 
leikskólanum Barnabóli.



Lykilspurningar

Spurningin um óhóflega streitu er 
neikvætt orðuð og því æskilegast að fá 
sem lægst meðaltal. Litun á 
svarmöguleikum á hægra myndritinu 
er öfug miðað við hinar spurningarnar 
til að draga fram að það er góð 
útkoma þegar valdir eru neikvæðir 
valmöguleikar en röðunin er sú sama 
(mjög ósammála neðst, mjög 
sammála efst).
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Starfið

Spurningarnar um óhóflega streitu og 
að vera falið verkefni án viðeigandi 
úrræða eru neikvætt orðaðar og því 
æskilegast að fá sem lægst meðaltal. 
Litun á svarmöguleikum á hægra 
myndritinu er öfug miðað við hinar 
spurningarnar til að draga fram að 
það er góð útkoma þegar valdir eru 
neikvæðir valmöguleikar en röðunin 
er sú sama (mjög ósammála neðst, 
mjög sammála efst).
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Samstarf
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Stjórnun
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Hjallískir þættir
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Stefnur og verklagsreglur
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EKKO

Einelti, kynferðisleg áreitni, kynbundin áreitni og ofbeldi (EKKO) 
verður ekki liðið í skólum Hjallastefnunnar. 

Í könnuninni var mælt hvort starfsfólk hafi orðið fyrir EKKO tilvikum á 
vinnustaðnum á síðustu 6 mánuðum.
Skilgreiningar á hugtökunum voru gefnar áður en spurningarnar voru 
bornar fram (sjá síðustu glæru).

Ef starfsmaðurinn merkti við eitthvað af þessu var spurt nánar út í það:

• hvert eðli málsins var (merkt við allt sem átti við úr skilgreindum lista, 
með opnum svarglugga fyrir annað)

• hvort það hafi verið að einhverjum hluta rafænt
• hvort starfsmaður hafi leitað til stjórnenda eða annara fagaðila vegna 

málsins
• hversu ánægður starfsmaðurinn var með úrvinnslu málsins

Þessar upplýsingar verða nýttar í forvarnarstarfi.

Niðurstöður skóla

Einelti = 0
Kynferðisleg áreitni = 0
Kynbundin áreitni = 0
Ofbeldi = 0

Hjallastefnan í heild

Alls mældust 6 tilvik eineltis en engin önnun EKKO mál hjá Hjallstefnunni í heild.
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Nákvæmt orðalag spurninga



Skilgreiningar á EKKO

Einelti er síendurtekin hegðun sem almennt er til þess fallin að valda vanlíðan hjá þeim sem fyrir henni verður, svo sem að gera lítið úr, móðga, særa 
eða ógna viðkomandi eða að valda honum ótta. Skoðanaágreiningur eða ágreiningur vegna ólíkra hagsmuna fellur ekki hér undir. Einelti er 
einstaklingsbundin upplifun og getur verið um einelti að ræða hvort sem það er ásetningur geranda eður ei.

Kynferðisleg áreitni er hvers kyns kynferðisleg hegðun sem er í óþökk þess sem fyrir henni verður og hefur þann tilgang eða þau áhrif að misbjóða 
virðingu viðkomandi, einkum þegar hegðunin leiðir til ógnandi, fjandsamlegra, niðurlægjandi, auðmýkjandi eða móðgandi aðstæðna. Hegðunin getur 
verið orðbundin, táknræn og/eða líkamleg. Sérhver einstaklingur verður sjálfur að meta hvaða framkomu hann umber og frá hverjum. Það er alltaf 
huglægt mat hvort framkoman er kynferðisleg eða ekki. Daður telst ekki vera kynferðisleg áreitni nema hegðunin sé óvelkomin, hvorki gagnkvæm né á 
jafnréttisgrundvelli. 

Kynbundin áreitni er hegðun sem tengist kyni þess sem fyrir henni verður, er í óþökk viðkomandi og hefur þann tilgang eða þau áhrif að misbjóða 
virðingu viðkomandi og skapa aðstæður sem eru ógnandi, fjandsamlegar, niðurlægjandi, auðmýkjandi eða móðgandi fyrir viðkomandi.

Ofbeldi er hvers kyns hegðun sem leiðir til, eða gæti leitt til, líkamlegs eða sálræns skaða eða þjáninga þess sem fyrir henni verður, einnig hótun um 
slíkt, þvingun eða handahófskennda sviptingu frelsis.Birtingarmyndir eineltis, áreitni og ofbeldis eru margvíslegar. Þær geta falist í orðum, látbragði, 
óvelkominni snertingu eða verið rafrænar til dæmis á samfélagsmiðlum eða í tölvupósti.


